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Kristersson förtjänade precis
lika massiv kritik
Publicerad 22 feb 2024 kl 14.00, uppdaterad kl 14.35

Magdalena Andersson har fått massiv kritik för sitt utspel om debattören
Henrik Jönsson.

Nils Funcke påminner om när Ulf Kristersson meriterade sig för något
liknande. 

Kulturen

KOMMENTAR. ”Det här är inte anständigt av en före detta statsminister”, sa
ministern för civilt försvar, Carl-Oskar Bohlin (M), ”att försöka solka ner en
debattör”. Andra har använt begrepp som ”klantigt”, ”omdömeslöst” och
”konspiratoriska spekulationer”.

Kritiken mot Socialdemokraternas ledare, Magdalena Andersson, för att hon i
ett sammanhang om rysk desinformation ställde den insinuanta frågan vem som
finansierar debattören Henrik Jönsson, har varit massiv.

Kritiken är befogad och kan lite bryskt uttryckas som att ”sådant skinn ska
sådant läder ha”.

Efter Rojavakommittéerna upphängning av en docka föreställande president
Erdogan tog statsminister Ulf Kristersson i från tårna. Det räckte inte med att
han fann aktionen i januari 2023 ”osmaklig” utan det var ”extremt allvarligt” och
var ”farligt för svensk säkerhet”. Statsministern fick eldunderstöd av
utrikesminister Tobias Billström och riksdagens talman Andreas Norlén. Bara
kungen saknades för att rikets samlade ledning skulle ha fördömt en laglig
opinionsyttring.

Visst det finns skillnader. Bland annat slapp Ulf Kristersson den offentliga
verbala prygel han meriterade sig för när han ”solkade ned” en enskild.

Men det finns en gemensam nämnare och en gemensam resonansbotten.
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Den berömda Erdogandockan.
Foto: ANNA-KARIN NILSSON

Självklart har företrädare för såväl regeringen som oppositionen rätt att uttrycka
sina uppfattningar. Men det är extremt ovanligt och olämpligt att de i klartext
eller med feta insinuationer kritiserar enskilda och enskilda manifestationer. Det
utgör ett direkt eller indirekt ifrågasättande av de utpekades rätt till
yttrandefrihet, androm till varnagel.

Så till den resonanslåda som förstärker och utgör grunden för alla dessa
uttalanden. Nämligen eroderingen av bestämmelser som värnar informations-
och yttrandefriheten. Den påbörjades av tidigare regeringar med stöd av
oppositionen och forceras nu av den sittande i samförstånd med oppositionen.

Starkare sekretess för enskilda men öppna spjäll mellan myndigheter, nya
yttrandefrihetsbrott som utlandsspioneri med begränsningar av meddelarfriheten
och utökning av hemliga tvångsmedel.

Listan som sträcker sig från 2015 kan göras längre. Från 2027 kommer
sannolikt nya begränsningar som i dag utreds i ett tempo som fått det luttrade
Lagrådet att tröttna och protestera mot bristande beredningar som riskerar att
ge oss lagar som varken är effektiva, proportionerliga och förutsebara.

Av Nils Funcke
Nils Funcke är journalist och yttrandefrihetsexpert.
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Detta är en kulturartikel, där skribenter kan uttrycka personliga åsikter och göra bedömningar
av konstnärliga verk.
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